

**PREGÃO ELETRÔNICO**

MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
6ª Região Militar

**Pregão Eletrônico Nº 00029/2015(SRP)**

**RESULTADO POR FORNECEDOR****02.604.236/0001-62 - LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
GRUPO 5	-	-	-	R\$ 577.100,0000
GRUPO 14	-	-	-	R\$ 229.000,0000
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 806.100,0000</b>

**02.865.717/0001-21 - MOGIMA COMERCIAL LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
108 FILMADORA PORTÁTIL	UNIDADE	36	R\$ 1.620,0000	R\$ 58.320,0000

**Marca:** SONY

**Fabricante:** SONY

**Modelo / Versão:** HDR-CX405

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filmadora High Definition, Conexões USB embutido, Saída de Audio/Video, Saída mini HDMI, Conexão mini USB, Alimentação, Cartões de Memória compatíveis Memory Stick PRO Duo(Mark 2) / Memory Stick PRO-HG Duo / Memory Stick XC-HG Duo / SD/SDHC/SDXC Memory Card(Class 4 or Higher), memória interna expansível, Resolução (megapixels / pixels):HD:1920x1080/60p(PS),60i(FX,FH), 1440x1080/60i(HQ,LP) / STD:720x480/60i / MP4: 1280x720 30p Monitor/Display LCD 2,7' Widescreen, Lentes Lente Carl Zeiss Vario-Tessar, Zoom Digital 320x, Zoom óptico 32x (estendido), Cor do Produto:Preta, com função Câmera Fotográfica. Resolução: 8.9 Megapixels Full HD

238 FILMADORA PORTÁTIL	UNIDADE	2	R\$ 1.620,0000	R\$ 3.240,0000
------------------------	---------	---	----------------	----------------

**Marca:** SONY

**Fabricante:** SONY

**Modelo / Versão:** HDR-CX405

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filmadora High Definition, Conexões USB embutido, Saída de Audio/Video, Saída mini HDMI, Conexão mini USB, Alimentação, Cartões de Memória compatíveis Memory Stick PRO Duo(Mark 2) / Memory Stick PRO-HG Duo / Memory Stick XC-HG Duo / SD/SDHC/SDXC Memory Card(Class 4 or Higher), memória interna expansível, Resolução (megapixels / pixels):HD:1920x1080/60p(PS),60i(FX,FH), 1440x1080/60i(HQ,LP) / STD:720x480/60i / MP4: 1280x720 30p Monitor/Display LCD 2,7' Widescreen, Lentes Lente Carl Zeiss Vario-Tessar, Zoom Digital 320x, Zoom óptico 32x (estendido), Cor do Produto:Preta, com função Câmera Fotográfica. Resolução: 8.9 Megapixels Full HD

274 PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL	UNIDADE	1	R\$ 560,7000	R\$ 560,7000
------------------------------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** LASSANE

**Fabricante:** LASSANE

**Modelo / Versão:** ESPIRAMATIC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Perfuradora manual para encadernação em espiral. permitindo perfurações de até 20 folhas por vez, com ajustes de margem e profundidade de acordo com o diâmetro do espiral. Extensão de perfuração: 360 mm; Quantidade de punções: 60; Tamanho da mesa: 397 x 358 mm ; Capacidade de perfuração: até 20 folhas,

286 FILMADORA PORTÁTIL	UNIDADE	1	R\$ 1.620,0000	R\$ 1.620,0000
------------------------	---------	---	----------------	----------------

**Marca:** SONY

**Fabricante:** SONY

**Modelo / Versão:** HDR-CX405

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filmadora High Definition, Conexões USB embutido, Saída de Audio/Video, Saída mini HDMI, Conexão mini USB, Alimentação, Cartões de Memória compatíveis Memory Stick PRO Duo(Mark 2) / Memory Stick PRO-HG Duo / Memory Stick XC-HG Duo / SD/SDHC/SDXC Memory Card(Class 4 or Higher), memória interna expansível, Resolução (megapixels / pixels):HD:1920x1080/60p(PS),60i(FX,FH), 1440x1080/60i(HQ,LP) / STD:720x480/60i / MP4: 1280x720 30p Monitor/Display LCD 2,7' Widescreen, Lentes Lente Carl Zeiss Vario-Tessar, Zoom Digital 320x, Zoom óptico 32x (estendido), Cor do Produto:Preta, com função Câmera Fotográfica. Resolução: 8.9 Megapixels Full HD

**Total do Fornecedor: R\$ 63.740,7000**

**03.156.179/0001-69 - SCATENA E SCATENA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA E**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
	GRUPO 4	-	-	-	R\$ 219.298,0000
	GRUPO 13	-	-	-	R\$ 70.500,0000
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 289.798,0000</b>

**03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
87	SUPORTE APARELHO AR CONDICIONADO	UNIDADE	210	R\$ 134,9600	R\$ 28.341,6000

**Marca:** EOS**Fabricante:** EOS**Modelo / Versão:** Padrão**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 370593-SUPORTE APARELHO AR CONDICIONADO - Suporte de fixação para o condensador -evaporador. Marca/Fabricante: EOS. Modelo: Padrão. Garantia: 180 dias. Prazo de entrega: 20 dias. Validade da proposta: 60 dias.

218	SUPORTE APARELHO AR CONDICIONADO	UNIDADE	50	R\$ 140,0000	R\$ 7.000,0000
-----	----------------------------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** EOS**Fabricante:** EOS**Modelo / Versão:** Padrão**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 370593-SUPORTE APARELHO AR CONDICIONADO - Suporte de fixação para o condensador -evaporador. Marca/Fabricante: EOS. Modelo: Padrão. Garantia: 180 dias. Prazo de entrega: 20 dias. Validade da proposta: 60 dias.**Total do Fornecedor: R\$ 35.341,6000****04.090.670/0001-05 - VVR DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
89	FRAGMENTADORA PAPEL	UNIDADE	14	R\$ 3.700,0000	R\$ 51.800,0000

**Marca:** Security**Fabricante:** SECURITY**Modelo / Versão:** RS 215 T**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 234237-FRAGMENTADORA PAPEL- RS 215 T FRAGMENTADORA DE PAPEL, CD, DVD E CARTÃO -acionamento: liga/ desliga reversão- led indicador de sobrecarga e cesto cheio- número de folhas: mínimo de 24 folhas A4, engrenagens metálicas, cesto de mínimo de 45 litros, cesto exclusivo para CD/DVD. Garantia conforme edital.

90	FRAGMENTADORA PAPEL	UNIDADE	24	R\$ 1.100,0000	R\$ 26.400,0000
----	---------------------	---------	----	----------------	-----------------

**Marca:** Security**Fabricante:** SECURITY**Modelo / Versão:** security**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 420796-FRAGMENTADORA PAPEL- Corta mínimo de 20 folhas em tiras ou partículas/ cartão/ CD / DVD - Abertura de 230 - Cesto mínimo de 28 Litros. 110 V ou BIVOLTV. Garantia conforme edital.

91	FRAGMENTADORA PAPEL	UNIDADE	44	R\$ 450,0000	R\$ 19.800,0000
----	---------------------	---------	----	--------------	-----------------

**Marca:** Security**Fabricante:** SECURITY**Modelo / Versão:** M1 2200 CC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 46914-FRAGMENTADORA PAPEL -M1 2200 CC CD, DVD e cartão. Características técnicas: com capacidade de 10 folhas por vez e cesto de até 30 litros. Fragmentação em partículas. Engrenagem mista. Garantia conforme edital

220	FRAGMENTADORA PAPEL	UNIDADE	2	R\$ 4.390,0000	R\$ 8.780,0000
-----	---------------------	---------	---	----------------	----------------

**Marca:** Security**Fabricante:** SECURITY**Modelo / Versão:** RS 215 T**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 234237-FRAGMENTADORA PAPEL-RS 215 T FRAGMENTADORA DE PAPEL, CD, DVD E CARTÃO -acionamento: liga/ desliga reversão- led indicador de sobrecarga e cesto cheio- número de folhas: mínimo de 24 folhas A4, engrenagens metálicas, cesto de mínimo de 45 litros, cesto exclusivo para CD/DVD. Partículas. Garantia conforme edital

221	FRAGMENTADORA PAPEL	UNIDADE	4	R\$ 1.110,0000	R\$ 4.440,0000
-----	---------------------	---------	---	----------------	----------------

**Marca:** Security**Fabricante:** SECURITY**Modelo / Versão:** security**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 420796-FRAGMENTADORA PAPEL- Fragmentadora de Papel - Corta mínimo de 20 folhas em tiras ou partículas/ cartão/ CD / DVD - Abertura de 230 - Cesto mínimo de 28 Litros. 110 V ou BIVOLTV. Engrenagem mista. Garantia conforme edital

222	FRAGMENTADORA PAPEL	UNIDADE	10	R\$ 450,0000	R\$ 4.500,0000
-----	---------------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** Security**Fabricante:** SECURITY**Modelo / Versão:** M1 2200 CC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 46914-FRAGMENTADORA PAPEL com capacidade de 10 folhas e cesto de 30

litros, fragmentos em partículas. Engrenagens mistas.

273 FRAGMENTADORA PAPEL

UNIDADE

6

R\$  
450,0000

R\$ 2.700,0000

**Marca:** Security**Fabricante:** SECURITY**Modelo / Versão:** M1 2200 CC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRAGMENTADORA MODELO M1 2200 CC - GARANTIA CONFORME EDITAL - COM CAPACIDADE DE 10 FOLHAS E CESTO DE 30 LITROS, FRAGMENTO EM PARTICULAS ENGRENAGEM MISTAS.**Total do Fornecedor: R\$  
118.420,0000****04.627.625/0001-39 - MIRANTI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
GRUPO 6	-	-	-	R\$ 960.000,0000
GRUPO 7	-	-	-	R\$ 1.127.130,0000
GRUPO 16	-	-	-	R\$ 82.965,6000
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 2.170.095,6000</b>

**05.258.798/0001-90 - HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
265 PEÇA MOBÍLIA	un	20	R\$ 290,0000	R\$ 5.800,0000

**Marca:** Shopping do Escritor**Fabricante:** Frisokar**Modelo / Versão:** Diretor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POLTRONA FIXA DE ESPALDAR MÉDIO COM BRAÇO.

266 PEÇA MOBÍLIA	un	5	R\$ 1.200,0000	R\$ 6.000,0000
------------------	----	---	-------------------	----------------

**Marca:** Shopping do Escritor**Fabricante:** Frisokar**Modelo / Versão:** Presidente**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POLTRONA GIRATÓRIA DE ESPALDAR ALTO C/ APOIO DE CABEÇA COM BRAÇO REGULAVEL.

267 PEÇA MOBÍLIA	un	60	R\$ 288,5800	R\$ 17.314,8000
------------------	----	----	-----------------	-----------------

**Marca:** Shopping do Escritor**Fabricante:** Frisokar**Modelo / Versão:** Executiva**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA (CARTEIRA ESCOLAR).

268 PEÇA MOBÍLIA	un	10	R\$ 2.148,0000	R\$ 21.480,0000
------------------	----	----	-------------------	-----------------

**Marca:** Shopping do Escritor**Fabricante:** Frisokar**Modelo / Versão:** Diretor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LONGARINA DE 03 LUGARES ESPALDAR MÉDIO COM BRAÇO.

269 PEÇA MOBÍLIA	un	6	R\$ 5.500,0000	R\$ 33.000,0000
------------------	----	---	-------------------	-----------------

**Marca:** Shopping do Escritor**Fabricante:** Frisokar**Modelo / Versão:** Diretor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LONGARINA DE 04 LUGARES ESPALDAR MÉDIO COM BRAÇO.**Total do Fornecedor: R\$ 83.594,8000****05.269.798/0001-95 - TOP MOVEIS LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
GRUPO 9	-	-	-	R\$ 963.340,0000
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 963.340,0000</b>

**05.360.948/0001-71 - PAPER GUEDES LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
262 IMPRESSORA JATO TINTA	UNIDADE	4	R\$ 1.214,0000	R\$ 4.856,0000

**Marca:** HP**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** OJ PRO 8100DWN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Impressora Jato Tinta, Resolução Em Preto 600 X 600, Em Cores 4800x1200; Bandeja De Até 50 Folhas, Velocidade Em Preto: Até 22 Ppm, Compatível Com Windows E Linux, Com Cartuchos Preto E Colorido, Cd De Instalação E Cabos De Alimentação E Demais Acessórios. Bivolt. Garantia De 12 Meses.

303 IMPRESSORA JATO TINTA	UNIDADE	2	R\$ 1.214,0000	R\$ 2.428,0000
---------------------------	---------	---	-------------------	----------------

**Marca:** HP**Fabricante:** HP**Modelo / Versão:** OJ PRO 8100DWN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Impressora Jato Tinta, Resolução Em Preto 600 X 600, Em Cores 4800x1200; Bandeja De Até 50 Folhas, Velocidade Em Preto: Até 22 Ppm, Compatível Com Windows E Linux, Com Cartuchos Preto E Colorido, Cd De Instalação E Cabos De Alimentação E Demais Acessórios. Bivolt. Garantia De 12 Meses.

**Total do Fornecedor: R\$ 7.284,0000**

**05.488.204/0001-37 - COMERCIAL BRASIL DE PRODUTOS VAREJISTA LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
103 SCANNER	UNIDADE	17	R\$ 800,0000	R\$ 13.600,0000

**Marca:** Canon Lide 120

**Fabricante:** Canon

**Modelo / Versão:** Lide 120

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Scanner canon lide 120 - Prazo de validade da proposta de 60 dias e prazo de entrega do produto de 20 dias. Características: - Marca: Canon - Modelo: Lide 120 Especificações: - Tipo: Scanner plano - Elemento de digitalização: CIS - Fonte de Luz: LED tricolor (RGB) - Resolução ótica: 2400 x 4800 ppp - Resolução selecionável: 25 - 19200 ppp - Interface: USB de alta velocidade 2.0 - Gradação de difitalização (a cores): Entrada de 48 bits -> saída de 48/24 bits - Gradação de digitalização (tons de cinzento): Entrada de 16 bits -> saída de 8 bits - Formato máximo de documento: A4 / Letter [216 x 297 mm] - Botões de digitalização: 4 botões (PDF, AUTOSCAN (Digitalização automática), COPY (Copiar), SEND (Enviar)) - Velocidade de digitalização a cores: 3,7 mseg./linha (300 ppp), 16,7 mseg./linha (2400 ppp) - Velocidade de digitalização (tons cinzentos): 3,7 mseg./linha (300 ppp), 5,6 mseg./linha (2400 ppp) - Velocidade de digitalização (A4, 300 ppp, A cores): Aprox. 16seg - Software incluso: Scan Utility, Quick Menu, My Image Garden - Fonte de Alimentação: Fornecida através da porta USB - Dimensões aprox. do produto: 250 x 370 x 40 mm Consumo de energia: - Aprox. 2,5 W (em funcionamento, máximo) - Aprox. 1.5W (em espera) - Aprox. 11 W (Em suspensão) Sistemas operativos suportados: - Windows 8.1 / 8 / 7 / Vista SP1 e SP2 / XP SP3 32 bits - Mac OS X v10.6.8 ou posterior Conteúdo da embalagem: - 01 Scanner de Mesa Lide 120 Preto

132 IMPRESSORA JATO TINTA	UNIDADE	20	R\$ 600,0000	R\$ 12.000,0000
---------------------------	---------	----	--------------	-----------------

**Marca:** Hp 3546

**Fabricante:** HP

**Modelo / Versão:** 3546

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Impressora jato de tinta HP 3546 - prazo de validade da proposta de 60 dias e prazo de entrega do produto de 20 dias. Características Função impressora Sim Função copiadora Sim Função scanner Sim Função fax Não Função telefone Não Visor LCD Sim Conexão s/ fio (wireless) Sim Características Gerais - Funções: Impressão, cópia, digitalização, foto - Tecnologia de impressão: Jato de Tinta Térmico HP - Linguagem standard de impressora: HP PCL3 GUI - Volume mensal de páginas recomendado: 300 a 400 - Impressão sem bordas: Sim (até 8,5 x 11 polegadas, 216 x 297 mm) - Definições de copiadora: Iniciar cópia preta, Iniciar cópia color, Número de cópias, Frente e verso, Tipo de papel, Redimensionar, Cópia de identidade, Mais claro/Mais escuro - Tipo de digitalização/Tecnologia: Base plana; CIS - Resolução do scanner: Hardware: até 1200x2400 ppi/ Resolução de digitalização aprimorada: até 2400 dpi - Níveis da escala de cinzas/Profundidade de Bits: 256; 24 bits - Formatos dos arquivos digitalizados: PDF, BMP, PNG, TIF, JPG - Tamanho máximo da digitalização: ADF/mesa: 216X297mm - Conectividade padrão: 1 USB2.0 de alta velocidade; 1 WiFi 802.11n - Capacidade sem fios - Conexão automática sem fio HP - Velocidade do processador: 360 MHz - Descrição do visor: LCD monocromático de alta resolução de 5cm (2") - Software Incluído: Criações de foto HP Capacidade de impressão móvel Inclui conectividade Wireless Direct e Wi-Fi local para permitir impressão móvel via HP ePrint, Apple AirPrint™ e outras soluções. Suporte a impressão na maioria dos smartphones e tablets com estes sistemas operacionais: Android, iOS, Blackberry, Symbian, Windows 8, Windows RT. Manuseio de impressão - Até 100 folhas - Bandeja de saída para 30 folhas - Opções de frente e verso: automática (standard) - Bandejas para Papel Standard: 1 - Capacidade máxima de entrada: até 100 folhas ofício, até 30 folhas papel fotográfico, até 30 folhas Foto 4x6, até 40 cartões, até 10 envelopes - Capacidade máxima de saída: até 30 folhas ofício, até 10 folhas papel fotográfico, até 5 envelopes Realize qualquer tarefa gastando menos - Baixo custo, altas expectativas: impressão de qualidade por um custo menor, usando cartuchos de tinta HP originais. - Desempenho confiável: imprima mais pagando menos e evite recargas arriscadas comamarca de impressoras número um do mundo. - Ofereça sua melhor impressão. Produza fotos sem bordas com qualidade profissional e documentos com nitidez de laser facilmente. - Inspire a vida com cada impressão: economize e receba notícias e passatempos diretamente em sua impressora com os Imprimíveis HP. Imprima sem fio de praticamente qualquer lugar - Imprima sem fio de praticamente qualquer lugar a partir de smartphones, tablets e computadores conectados à Internet. - Sempre tenha sua impressora à mão: digitalize diretamente para seu dispositivo móvel como aplicativo HP Printer Control. - Vá direto à impressão. Faça a instalação rapidamente e conecte-se à sua rede sem fio automaticamente. Poupe recursos sem diminuir o ritmo - Os dois lados da economia: economize tempo e papel com a impressão automática em frente e verso. - Projetado para economizar. Economize energia usando um multifuncional com qualificação ENERGY STAR®. - Pouco trabalho, muito impacto. Conte com a reciclagem de cartuchos gratuita através de HP PlanetPartners. Especificações Técnicas Memória interna 32 MB de memória DDR1 Velocidade máx. impressão p&b (ppm) até 8,8 Velocidade máx. impressão cor (ppm) até 5,2 Resolução de impressão - p&b até 1200x600 dpi renderizados (quando imprimir a partir de um computador) Resolução de impressão - cor até 4800x1200 dpi otimizados em cores (ao imprimir de um computador em papéis fotográficos selecionados HP e 1200 dpi de entrada) Resolução óptica - digitalização até 1200 dpi Redução/ampliação da cópia de 25 a 400% Velocidade máx. cópia p&b (cpm) até 6 Velocidade máx. cópia cor (cpm) até 4 Nº máximo de cópias por original até 50 Ciclo de trabalho até 1000 páginas Compatível com Mac sim Outras conexões WiFi 802.11n Requisitos de sistema PC - Windows 8,7: Processador de 1GHz 32bits (x86) ou 64 bits (x64), 2 GB de espaço disponível em disco rígido, unidade de CD-ROM/DVD ou conexão com a Internet, porta USB, Internet Explorer. - Windows Vista: Processador de 800 MHz 32 bits (x86) ou 64 bits(x64), 2GB de espaço disponível em disco rígido, unidade deCD-ROM/DVD ou conexão com a Internet, porta USB, Internet Explorer. - Windows XP SP3 ou superior (somente 32 bits): qualquer processador Intel® Pentium®II, Celeron® ou compa

**Total do Fornecedor: R\$ 25.600,0000**

**06.865.579/0001-31 - CASA E BAR NORDESTE COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA.**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
249 CAIXA TÉRMICA	UNIDADE	5	R\$ 796,3000	R\$ 3.981,5000

**Marca:** ECOSINAL

**Fabricante:** ECOSINAL

**Modelo / Versão:** TERMOBOX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 112836-CAIXA TÉRMICA - Caixa térmica na cor verde escura, do tipo termo box revestida em plástico do tipo polietileno linear, com isolamento térmico com anel de vedação em pvc e fechos em aço inoxidável. Validade da proposta 60(sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega de 10(dez) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho. Prazo de garantia dos materiais de 12(doze) meses a contar da data de sua entrega. Marca: ECOSINAL Fabricante: ECOSINAL Modelo: TERMOBOX.

250 CAIXA TÉRMICA	UNIDADE	5	R\$	R\$ 4.496,2000
			899,2400	

**Marca:** ECOSINAL

**Fabricante:** ECOSINAL

**Modelo / Versão:** TERMOBOX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 112836-CAIXA TÉRMICA - Caixa térmica na cor verde escura, do tipo termo box , revestida de plástico do tipo polietileno linear de média densidade, atóxico, aditivado, com anti UV, fechos em aço inoxidável, para transporte de alimentos, com capacidade 150 litros. Validade da proposta 60(sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega de 10(dez) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho. Prazo de garantia dos materiais de 12(doze) meses a contar da data de sua entrega. Marca: ECOSINAL Fabricante: ECOSINAL Modelo: TERMOBOX.

295 CAIXA TÉRMICA	UNIDADE	5	R\$	R\$ 4.421,3000
			884,2600	

**Marca:** ECOSINAL

**Fabricante:** ECOSINAL

**Modelo / Versão:** TERMOBOX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 112836-CAIXA TÉRMICA Caixa térmica na cor verde escura, do tipo termo box , revestida de plástico do tipo polietileno linear de média densidade, atóxico, aditivado, com anti UV, fechos em aço inoxidável, para transporte de alimentos, com capacidade 150 litros. Validade da proposta 60(sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega de 10(dez) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho. Prazo de garantia dos materiais de 12(doze) meses a contar da data de sua entrega. Marca: ECOSINAL Fabricante: ECOSINAL Modelo: TERMOBOX.

**Total do Fornecedor: R\$ 12.899,0000**

**08.368.875/0001-52 - FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
GRUPO 1	-	-	-	R\$ 4.562.515,0000
GRUPO 2	-	-	-	R\$ 14.458.296,3500
GRUPO 10	-	-	-	R\$ 802.240,0000
GRUPO 11	-	-	-	R\$ 3.256.076,5000
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 23.079.127,8500</b>

**09.450.715/0001-10 - DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
125 MÁQUINA LAVAR ROUPA	UNIDADE	27	R\$ 2.148,9900	R\$ 58.022,7300

**Marca:** Electrolux

**Fabricante:** Electrolux

**Modelo / Versão:** LTD15

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lavadora de Roupas Electrolux 15kg LTD15 Turbo Secagem Branco - COD. M1841

**Total do Fornecedor: R\$ 58.022,7300**

**10.324.975/0001-29 - ARQUIPIX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS CORPORATIVOS EI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
GRUPO 8	-	-	-	R\$ 35.791.372,0000
GRUPO 17	-	-	-	R\$ 1.250.620,0000
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 37.041.992,0000</b>

**10.563.563/0001-41 - IMAGINARE BRASIL EQUIPAMENTOS E COMPONENTES EIRELI - M**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
119 CAIXA TÉRMICA	UNIDADE	19	R\$ 798,9900	R\$ 15.180,8100

**Marca:** DETRIX

**Fabricante:** DETRIX

**Modelo / Versão:** DETRIX 75 I

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa térmica na cor verde escura, do tipo termo box revestida em plástico do tipo polietileno linear, com isolamento térmico com anel de vedação em pvc e fechos em aço inoxidável 75/Litros. Prazo de validade 60 dias prazo de entrega 20 dias prazo de pagamento 30 dias, estão inclusos impostos encargos sociais transporte e embalagem.

120 CAIXA TÉRMICA	UNIDADE	25	R\$ 898,9900	R\$ 22.474,7500
-------------------	---------	----	--------------	-----------------

**Marca:** DETRIX

**Fabricante:** DETRIX

**Modelo / Versão:** DETRIX 150 L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA TÉRMICA, Caixa térmica na cor verde escura, do tipo termo box , revestida de plástico do tipo polietileno linear de média densidade, atóxico, aditivado, com anti UV, fechos em aço

inoxidável, para transporte de alimentos, com capacidade 150 litros. Prazo de validade 60 dias prazo de entrega 20 dias prazo de pagamento 30 dias, estão inclusos impostos encargos sociais transporte e embalagem.

**Total do Fornecedor: R\$ 37.655,5600**

**11.094.173/0001-32 - OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
92	PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL	UNIDADE	26	R\$ 558,5000	R\$ 14.521,0000

**Marca:** Lassane

**Fabricante:** Lassane

**Modelo / Versão:** Oficio

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marca Lassane Modelo Oficio 32921-PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL - Perfuradora manual para encadernação em espiral. permitindo perfurações de até 20 folhas por vez, com ajustes de margem e profundidade de acordo com o diâmetro do espiral. Extensão de perfuração: 360 mm; Quantidade de punções: 60 ; Tamanho da mesa: 397 x 358 mm ; Capacidade de perfuração: até 20 folhas

93	GUILHOTINA	UNIDADE	26	R\$ 150,0000	R\$ 3.900,0000
----	------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** Lassane

**Fabricante:** Lassane

**Modelo / Versão:** facao 46

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marca Lassane Modelo facao 46 32913-GUILHOTINA - chapa aço de facão; Extensão de corte: 460 mm; Largura: 550 mm; Comprimento: 415 mm; Peso: 7,5 Kg; Capacidade de corte: 12 folhas

97	VENTILADOR TETO	UNIDADE	175	R\$ 107,9900	R\$ 18.898,2500
----	-----------------	---------	-----	--------------	-----------------

**Marca:** Ventisol

**Fabricante:** Ventisol

**Modelo / Versão:** Teto Comercial

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marca Ventisol Modelo Teto Comercial Ventilador de teto, de no mínimo 3(três) pás de aço, permite a reversão do fluxo do ar, motor de no mínimo 1/6 HP, rotação mínima: 420 RPM, potência mínima: 130W, área de ventilação mínima: 25m², chaves com funções: liga, desliga e reversão. Com controle de velocidade. Nas cores branca, cinza ou preto. 110 V ou bivolt. Garantia de 12 meses Todas as despesas com tributos, fretes e tarifas estão incluídos na proposta; Procedência Nacional Prazo de Entrega 20(Vinte) dias Validade da Proposta 60(Sessenta) dias Garantia 12(doze) meses

98	VENTILADOR INDUSTRIAL	UNIDADE	175	R\$ 131,0000	R\$ 22.925,0000
----	-----------------------	---------	-----	--------------	-----------------

**Marca:** Cemaf

**Fabricante:** Cemaf

**Modelo / Versão:** Cmf41

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marca Cemaf Modelo Cmf41 VENTILADOR INDUSTRIAL de parede - diâmetro da grade externa: 60 cm, de no mínimo 3(três) a 4(quatro) hélices, com grade de proteção pintadas, motor de no mínimo ¼ HP, rotação mínima: 1200 RPM, diâmetro mínimo da hélice: 500mm, potência mínima: 150W. Todas as despesas com tributos, fretes e tarifas estão incluídos na proposta; Procedência Nacional Prazo de Entrega 20(Vinte) dias Validade da Proposta 60(Sessenta) dias Garantia 12(doze) meses

99	VENTILADOR	UNIDADE	160	R\$ 149,9900	R\$ 23.998,4000
----	------------	---------	-----	--------------	-----------------

**Marca:** Cemaf

**Fabricante:** Cemaf

**Modelo / Versão:** Cmf96

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marca Cemaf Modelo Cmf96 VENTILADOR - Ventilador de coluna, diâmetro da grade: 60 cm, com 3 velocidades, 3 pás, Motor: 1/5 HP(mínimo). Velocidades: min/max 700/1400.

223	GUILHOTINA	UNIDADE	5	R\$ 150,0000	R\$ 750,0000
-----	------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** Lassane

**Fabricante:** Lassane

**Modelo / Versão:** Facao 46cm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marca Lassane Modelo Facao 46cm Guilhotina chapa aço de facão; Extensão de corte: 460 mm; Largura: 550 mm; Comprimento: 415 mm; Peso: 7,5 Kg; Capacidade de corte: 12 folhas

227	VENTILADOR TETO	UNIDADE	20	R\$ 100,0000	R\$ 2.000,0000
-----	-----------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** Ventisol

**Fabricante:** Ventisol

**Modelo / Versão:** Teto Comercial

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** marca Ventisol Modelo Teto comercial Ventilador de teto, de no mínimo 3(três) pás de aço, permite a reversão do fluxo do ar, motor de no mínimo 1/6 HP, rotação mínima: 420 RPM, potência mínima: 130W, área de ventilação mínima: 25m², chaves com funções: liga, desliga e reversão. Com controle de velocidade. Nas cores branca, cinza ou preto. 110 V ou bivolt. Garantia de 12 meses

228	VENTILADOR INDUSTRIAL	UNIDADE	20	R\$ 130,0000	R\$ 2.600,0000
-----	-----------------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** Cemaf

**Fabricante:** Cemaf

**Modelo / Versão:** Cmf41

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marca cemaf Modelo Cmf41 129747-VENTILADOR INDUSTRIAL de parede - diâmetro da grade externa: 60 cm, de no mínimo 3(três) a 4(quatro) hélices, com grade de proteção pintadas, motor de no mínimo ¼ HP, rotação mínima: 1200 RPM, diâmetro mínimo da hélice: 500mm, potência mínima: 150W.

229	VENTILADOR	UNIDADE	20	R\$ 150,0000	R\$ 3.000,0000
-----	------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** Cemaf

**Fabricante:** Cemaf

**Modelo / Versão:** Cmf96**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Marca Cemaf Modelo Cmf96 215648-VENTILADOR - Ventilador de coluna, diâmetro da grade: 60 cm, com 3 velocidades, 3 pás, Motor: 1/5 HP(mínimo). Velocidades: min/max 700/1400.**Total do Fornecedor: R\$ 92.592,6500****12.132.240/0001-29** - LITUANIA COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
105 SISTEMA GLOBAL DE POSICIONAMENTO - GLOBAL	UNIDADE	67	R\$ 195,0000	R\$ 13.065,0000

**Marca:** Aquarius**Fabricante:** Aquarius**Modelo / Versão:** Discovery Channel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GPS Veicular; Memória de 128 MB, Micro SD, Tela de 4,3", USB, Idioma,Português, Processador 500 Mhz, SO Windows.**Total do Fornecedor: R\$ 13.065,0000****12.467.682/0001-26** - MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
80 AR CONDICIONADO-APARELHO	UNIDADE	25	R\$ 5.650,0000	R\$ 141.250,0000

**Marca:** rheem**Fabricante:** rheem**Modelo / Versão:** 48**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AR CONDICIONADO SPLIT, 48.000 BTU/s, Piso Teto ciclo Frio, voltagem 220 V, trifasico, 60 Hertz, com compressor rotativo, branco/gelo. Características Básicas: - Controle remoto sem fio; - unidade interna evaporadora tipo hi-wall ; - unidade externa condensadora vertical.**Total do Fornecedor: R\$ 141.250,0000****15.676.062/0001-95** - CENTER MOVEIS E DESIGN LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
192 PEÇA MOBÍLIA	un	30	R\$ 474,0000	R\$ 14.220,0000

**Marca:** MODILAC**Fabricante:** MODILAC**Modelo / Versão:** SIGMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA (CARTEIRA ESCOLAR). Encosto fundido em polipropileno com alta pressão, aditivado, permitindo suportar esforço mecânico de até 420 kg por impulso na diagonal de até 90°. Deverá possuir respiradores quadrados medindo aproximadamente 10x10 mm, na quantidade de 08 (oito) por fileira, e possuindo no mínimo 04 (quatro) fileiras. Distância entre os furos de no mínimo 40 mm. Moldado em contorno vertebral com encaixes retangulares na estrutura, travamento com pino tampão no mesmo polipropileno aditivado. Medidas mínimas: largura 460 mm, altura 250 mm no eixo central da sua curvatura e espessura de 5 mm. Assento fundido em polipropileno com alta pressão, aditivado, permitindo suportar esforço mecânico de até 580 kg por impulso vertical de queda. Devera possuir respiradores quadrados medindo aproximadamente 10x10 mm, na quantidade de 08 (oito) por fileira, e possuindo no mínimo 01 (uma) fileira. Distancia entre os furos de no mínimo 40 mm. Moldados com contornos ergonômicos para conforto das pernas, evitando pressão sanguínea. Fixado na estrutura através de presilhas já fundidas no próprio assento, além da colocação de 06 (seis) parafusos tipo AA cabeça chata e 04 (quatro) rebites de alumínio, o que permite uma super resistência quanto a qualquer tipo de esforço não convencional. Medidas mínimas: largura 460 mm e 410 mm de profundidade e espessura de 5 mm. Prancheta com 18 mm de espessura, confeccionadas com chapas de fibra de madeira de média densidade (MDF - Medium Density Fiberboard), selecionadas de pinus e eucalypto reflorestados, aglutinadas com resina sintética termofixa que se consolidam sob a ação conjunta de calor e pressão. As chapas possuem densidade mínima de 660 Kg/m<sup>3</sup>, resistência à tração perpendicular kgf/cm<sup>2</sup> = 5,6, resistência à flexão estática kgf/cm<sup>2</sup> = 205, atende às especificações da norma 15316/2 e 15316/3, e a norma de metodologias de referência NBR 15761/2009. O revestimento de ambas as faces e das bordas de contorno da prancheta deve ser em película de PVC termo-formável a vácuo, com espessura mínima de 0,6 mm, dispensando desta forma o uso de acabamentos do tipo fitas de bordo ou Perfis de PVC. A prancheta é fixada à estrutura através de parafusos de aço com arruelas de pressão e buchas metálicas confeccionadas em ZAMAK, cravadas na face inferior da prancheta. Medidas mínimas: largura 360 mm e 600 mm de profundidade. Estrutura única com braços fixos para fixação da prancheta, e toda montada através de solda MIG. Estrutura de encosto em tubo oblongo chapa #16 (1,50 mm), e do assento em tubo oblongo 30x16 mm em chapa #16 (1,50 mm) de espessura, com formato trapezoidal. Possui 02 (duas) travas inferiores e 02 (duas) travas superiores na transversal das laterais, evitando a abertura da estrutura por movimento rígido. A trava frontal inferior é em forma de ½ trapézio, para evitar o contato com as pernas do usuário. A parte estrutural da prancheta é feita com 02 (dois) pedestais soldados na vertical em 90° na lateral, e 01 (um) frontal soldado a 65° na diagonal, com um 01 (um) suporte para porta sacolas ou bolsas. Porta livros em aramado de ¼ liso perfilado maciço em número de 07, soldados individualmente com solda MIG, e anteparo na parte posterior. Todo material em aço é soldado com solda eletrônica MIG, e recebe pré-tratamento de desengraxamento, decapagem e fosfatização, preparando a superfície para receber à pintura. Pintura epóxi-pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa. (Variação máxima de 5% nas medidas para Mais ou para Menos).

**Total do Fornecedor: R\$ 14.220,0000****16.778.654/0001-80** - REI TECH - EIRELI - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
129 TELEVISOR	UNIDADE	30	R\$ 1.450,0000	R\$ 43.500,0000

**Marca:** AOC**Fabricante:** AOC**Modelo / Versão:** LE43D1452

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Televisor 42 com especificações mínimas: led; fullhd; conversor digital integrado; conexão usb; conexão hdmi; resolução 1920 x 1080; bivolt; controle remoto; colorido; sistema de tv: pal-m, pal-n, ntsc

259 TELEVISOR	UNIDADE	5	R\$	R\$ 8.495,0000
			1.699,0000	

**Marca:** AOC

**Fabricante:** AOC

**Modelo / Versão:** LE43D1452

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Televisor 42 com especificações mínimas: led; fullhd; conversor digital integrado; conexão usb; conexão hdmi; resolução 1920 x 1080; bivolt; controle remoto; colorido; sistema de tv: pal-m, pal-n, ntsc

300 TELEVISOR	UNIDADE	3	R\$	R\$ 5.097,0000
			1.699,0000	

**Marca:** AOC

**Fabricante:** AOC

**Modelo / Versão:** LE43D1452

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Televisor 42 com especificações mínimas: led; fullhd; conversor digital integrado; conexão usb; conexão hdmi; resolução 1920 x 1080; bivolt; controle remoto; colorido; sistema de tv: pal-m, pal-n, ntsc

**Total do Fornecedor: R\$ 57.092,0000**

**17.417.928/0001-79 - VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
75 APARELHO AR CONDICIONADO	UNIDADE	80	R\$	R\$ 89.600,0000
			1.120,0000	

**Marca:** AGRATTO

**Fabricante:** VENTISOL

**Modelo / Versão:** 12000BTUS - CLASSIFICAÇÃO A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCA: AGRATTO - MODELO: AR CONDICIONADO 12000 BTUS - CLASSIFICAÇÃO A. PROCEDENCIA: NACIONAL. DESCRITIVO: APARELHO AR CONDICIONADO 12.000 BTU/h, tipo Split HI-WALL, na cor branca, tensão de 220V. VALIDADE DA PROPOSTA: 60( sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias, contados do aceite da nota de empenho, em remessa única. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.

**Total do Fornecedor: R\$ 89.600,0000**

**18.105.833/0001-82 - EMEQUE EMPRESA MINEIRA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
74 ANDAIME	UNIDADE	210	R\$	R\$ 34.017,9000
			161,9900	

**Marca:** FORTEQUIP

**Fabricante:** FORTEQUIP

**Modelo / Versão:** A2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Andaime, material aço carbono, modelo tubular modulado, acessórios diagonal, características adicionais tipo 'H'

**Total do Fornecedor: R\$ 34.017,9000**

**18.153.529/0001-00 - ARES BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITO**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
GRUPO 3	-	-	-	R\$ 4.181.735,0000
GRUPO 12	-	-	-	R\$ 780.500,0000
GRUPO 15	-	-	-	R\$ 215.600,0000
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 5.177.835,0000</b>

**18.192.535/0001-77 - SCH&Z COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
263 PEÇA MOBÍLIA	un	10	R\$	R\$ 4.580,0000
			458,0000	

**Marca:** FRISOCAR

**Fabricante:** FRISOCAR

**Modelo / Versão:** LYON - FK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** • Assento Em madeira compensada multilaminada, prensada a quente, de formato anatômico, de 11 mm de espessura, com contra capa em polipropileno indeformável e anti-riscos. Espuma de poliuretano, indeformável, com densidade controlada de 40 kg/m³. • Encosto Em polipropileno injetado com reforço, moldado em formato anatômico formando apoio lombar, estofado em espuma de poliuretano indeformável, com densidade controlada de 28 kg/m³, e 40 mm de espessura, dotado de uma contracapa de proteção em polipropileno antiriscos, e com regulagem de altura do tipo Up & Down em 7 pontos distintos. • Estrutura Giratória Base arqueada em aço com capa de polipropileno, com cinco hastes, rodízios duplos em nylon, regulagem de altura através de coluna a gás com acionamento através de alavanca. Mecanismo de oscilação do encosto com contato permanente. • Braços Reguláveis Braços reguláveis em polipropileno carregados com nylon a 10%, com regulagem de altura através de seletor lateral.

264 PEÇA MOBÍLIA	un	10	R\$	R\$ 3.790,0000
			379,0000	

**Marca:** Frizocar

**Fabricante:** Frizocar

**Modelo / Versão:** Lyon - FK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** • Assento Em madeira compensada multilaminada, prensada a quente, de



formato anatômico, de 11 mm de espessura, com contra capa em polipropileno indeformável e anti-riscos. Espuma de poliuretano, indeformável, com densidade controlada de 40 kg/m<sup>3</sup>. • Encosto Em polipropileno injetado com reforço, moldado em formato anatômico formando apoio lombar, estofado em espuma de poliuretano indeformável, com densidade controlada de 28 kg/m<sup>3</sup>, e 40 mm de espessura, dotado de uma contracapa de proteção em polipropileno antiriscos, e com regulagem de altura do tipo Up & Down em 7 pontos distintos. • Estrutura Giratória Base arqueada em aço com capa de polipropileno, com cinco hastes, rodízios duplos em nylon, regulagem de altura através de coluna a gás com acionamento através de alavanca. Mecanismo de oscilação do encosto com contato permanente.

**Total do Fornecedor: R\$ 8.370,0000**

**20.483.193/0001-96 - BRASIDAS EIRELI - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
247 BEBEDOURO ÁGUA	UNIDADE	5	R\$ 684,9900	R\$ 3.424,9500

**Marca:** Libell

**Fabricante:** Libell

**Modelo / Versão:** PressSide

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bebedouro Água, Tipo Pressão Conjugado, Acabamento Externo Pintura Em Epoxi, Altura 95 Cm, Largura 74 Cm, Profundidade 27 Cm, Características Adicionais 02saídas Água Gelada Adulto E 01 Saída Criança

276 VENTILADOR TETO	UNIDADE	5	R\$ 118,0000	R\$ 590,0000
---------------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** Ventisol

**Fabricante:** Ventisol

**Modelo / Versão:** Comercial

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ventilador de teto, de no mínimo 3(três) pás de aço, permite a reversão do fluxo do ar, motor de no mínimo 1/6 HP, rotação mínima: 420 RPM, potência mínima: 130W, área de ventilação mínima: 25m<sup>2</sup>, chaves com funções: liga, desliga e reversão. Com controle de velocidade. Nas cores branca, cinza ou preto. 110 V ou bivolt. Garantia de 12 meses

292 BEBEDOURO ÁGUA	UNIDADE	1	R\$ 684,9900	R\$ 684,9900
--------------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** Libell

**Fabricante:** Libell

**Modelo / Versão:** PressSide

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bebedouro Água, Tipo Pressão Conjugado, Acabamento Externo Pintura Em Epoxi, Altura 95 Cm, Largura 74 Cm, Profundidade 27 Cm, Características Adicionais 02saídas Água Gelada Adulto E 01 Saída Criança

**Total do Fornecedor: R\$ 4.699,9400**

**23.082.909/0001-31 - LIVRE SOLUCOES INOVADORAS EIRELI - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
81 AR CONDICIONADO-APARELHO	UNIDADE	18	R\$ 6.299,9900	R\$ 113.399,8200

**Marca:** Elgin

**Fabricante:** Elgin

**Modelo / Versão:** PHF 60.000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT, 58.000 BTU/s, Piso Teto ,ciclo Frio, voltagem 220 V trifasico, 60 Hertz, com compressor rotativo, branco/gelo.

**Total do Fornecedor: R\$ 113.399,8200**

**92.823.764/0001-03 - DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
100 EXAUSTOR	UNIDADE	21	R\$ 1.739,9800	R\$ 36.539,5800

**Marca:** LUFTMAXI

**Fabricante:** LUFTMAXI

**Modelo / Versão:** EXAUSTOR EOLICO LM-60 GOLD TURBO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUFTMAXI EXAUSTOR EOLICO LM-60 GOLD TURBO 44 aletas em alumínio. EXAUSTOR EOLICO LM-60 GOLD TURBO Tampa superior em alumínio. Rolamentos dupla blindagem com lubrificação permanente. Eixo mecânico em aço 1.020, usinado nas extremidades. Mancais em alumínio fundido. Protetor do rolamento em Inox. Rebites em alumínio. Aro Giratório de alumínio. Aro Fixo de alumínio. SISTEMA TURBO Turbina contento 10 aletas em alumínio. Disco central em chapa de alumínio. Rolamentos dupla blindagem com lubrificação permanente . Rebites em alumínio. BASE E DUTO DE FIXAÇÃO Em aço galvanizado 1.000mm x 1.200mm x 0,5mm(espessura), recortada no centro acompanhada de duto chamado de canal sucçor no diâmetro de 600 x 300(altura)para fixação ou utilizado também para nivelamento do globo.

251 MÁQUINA / EMBALADORA	COMPONENTE - UNIDADE	2	R\$ 633,0000	R\$ 1.266,0000
--------------------------	----------------------	---	--------------	----------------

**Marca:** SULPACK

**Fabricante:** SULPACK

**Modelo / Versão:** AF 500 B - Barra de Corte

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aplicador de Filme - AF 500 B - Barra de Corte Características: • Para bobinas de até 480 mm de largura; • Construído em aço inox 430 escovado; • Sistema de corte através de barra de inox; • Temperatura constante na barra de corte e da placa de selagem após pré-aquecimento. Especificações Técnicas: • Placa de selagem (mm): 240x150 em inox escovado • Tensão (V): 127 ou 220 (a definir) • Dimensões externas (mm): 522x608x102 • Peso líquido/bruto (kg): 5,95 / 6,5 • Consumo (W): 200 (127V) / 215 (220V); • Cubagem(m<sup>3</sup>): 0,04

**Total do Fornecedor: R\$ 37.805,5800**

**Valor Global da Ata:** **R\$ 70.576.959,7300**



Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**